
Id: LELMCONDCQQDMSFRZBLTBOXKY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/95/11
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 30 listopada 2011 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 
142 poz. 1591 z późn.  zm.1) ) oraz art. 10 ust. 1, 2;  art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12  stycznia 1991  r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2010 r., Nr 95 poz. 613 z późn. zm.2) )  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala  się  następujące  roczne  stawki podatku od  środków  transportowych od  jednego  środka  transportu, 
w wysokości : 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 526,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 788,00 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1.052,00 zł 

2) od  samochodu  ciężarowego  o dopuszczalnej  masie  całkowitej  równej  lub  wyższej  niż  12  ton,  w tymw 
zależności  od  liczby  osi,  dopuszczalnej  masie  całkowitej  pojazdu  i rodzaju  zawieszenia  –  stawki  podatku 
określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, 

3) od  ciągnika  siodłowego  lub  balastowego  przystosowanego  do  używania  łącznie  z naczepą  lub  przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

a) od 3,5 tony do 9 ton włącznie 705,00 zł 

b) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 979,00 zł 

4) od  ciągnika  siodłowego  lub  balastowego  przystosowanego  do  używania  łącznie  z naczepą  lub  przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej  lub wyższej niż 12  ton – stawki podatku określa 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały , 

5) od  przyczepy  lub  naczepy,  które  łącznie  z pojazdem  silnikowym posiadają  dopuszczalną masę  całkowitą  od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego 684,00 zł 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego – stawki podatku określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały, 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia : 

a) mniejszej niż 30 miejsc 999,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.861,00 zł 

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych autobusy służące do przewozu uczniów do szkół. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 4. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr II/06/11 Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
z dnia 06 grudnia 2010 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych . 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r., Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 
1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r., Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r., Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; 
z 2007 r., Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420, Nr 157 poz. 1241 z 2010 r., Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 106 poz. 675.; z 2011 r Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz.777, Nr 21, poz. 113.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2010 r. Nr 96, poz. 620., Nr 96, poz. 620, Nr 
225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475, z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016.



Id: LELMCONDCQQDMSFRZBLTBOXKY. Podpisany Strona 2

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego i obowiązuje od 01 stycznia 2012 roku. 



Id: LELMCONDCQQDMSFRZBLTBOXKY. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr X/95/11

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 30 listopada 2011 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik Nr 1 

Zalacznik1.doc


Id: LELMCONDCQQDMSFRZBLTBOXKY. Podpisany Strona 4

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr X/95/11

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 30 listopada 2011 r.

Zalacznik2.doc

Załącznik Nr 2 

Zalacznik2.doc


Id: LELMCONDCQQDMSFRZBLTBOXKY. Podpisany Strona 5

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr X/95/11

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 30 listopada 2011 r.

Zalacznik3.doc

Załącznik Nr 3 

Zalacznik3.doc


Id: LELMCONDCQQDMSFRZBLTBOXKY. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Minister Finansów zgodnie z dyspozycją ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U.  z 2010  r.  Nr  95,  poz.  613  ze  zm.)  wydał  obwieszczenie  w dniu  20  października  2011r.  w sprawie  stawek 
podatku od środków transportowych obowiązujących w 2012 r.(M.P. Nr 95, poz. 962) oraz obwieszczenie z dnia 
19 października 2011 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2012 r. (M.P. 
Nr 95, poz. 961). Niniejsza uchwała określa i różnicuje stawki podatku zgodnie z zasadami określonymi w art.10 
ustawy  o podatkach  i opłatach  lokalnych.  Po  analizie  wysokości  stawek  w podatku  od  środków  transportowych 
postanawia  się  utrzymać  stawki  podatku  na  poziomie  roku  2011.  Stawki  na  rok  2012  określone  w uchwale 
mieszczą  się  w granicach  kwot  maksymalnych  określonych  we  wskazanym  przepisie  jak  również  kwot 
minimalnych określonych dla pojazdów o których mowa w art. 10 ust. 1 pkt 2, 4 i 6 cyt. ustawy. 


